[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 апреля 2022 года                         № 129                                          с. Целинное

О создании межведомственной комиссии по координации деятельности культурно-образовательных центров в Целинном муниципальном округе

В целях координации взаимодействия Администрации Целинного муниципального округа территориальными органами федеральной исполнительной власти, органами государственной власти Курганской области, общественными объединениями и иными заинтересованными  организациями в решении задач, направленных на стабилизацию и улучшение координации деятельности культурно-образовательных центров в Целинном муниципальном округе, Администрация Целинного  муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав межведомственной комиссии по координации деятельности культурно-образовательных центров в Целинном  муниципальном округе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по координации деятельности культурно-образовательных центров в Целинном муниципальном округе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Целинного муниципального округа.
4.  Настоящее постановление вступает с момента опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Целинного муниципального округа, курирующего вопросы социального развития.

Глава Целинного муниципального округа                                     А.В. Сытов
	Исп. Церенок Н.А.
8 (35 241) 2-18-93

Приложение 1к постановлению Главы Администрации Целинного муниципального округа от 28.04.2022 №129 «О создании межведомственной комиссии по координации деятельности культурно-образовательных центров в Целинном муниципальном округе»

СОСТАВ

межведомственной комиссии по координации деятельности культурно-образовательных центров в Целинном муниципальном округе
Заместитель Главы Администрации Целинного муниципального округа, курирующего вопросы социального развития, председатель  комиссии;

Начальник Отдела образования Администрации Целинного муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

Методист по воспитательной работе Отдела образования Администрации Целинного муниципального округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- начальник Отдела социального развития Администрации Целинного муниципального округа;

- директор филиала ГКУ «КЦСОН по Куртамышскому, Альменевскому и Целинному районам» (по согласованию);

-  главный врач ГБУ  «Целинная ЦРБ» (по согласованию);

- директор Отдела содействия занятости населения Целинного района Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Куртамышского и Целинного района» (по согласованию);

- директор  МКУК «Целинная межпоселенческая центральная библиотека»;

- директор МКУК «Целинная территориальная клубная система».

Приложение 2 к постановлению Главы Администрации Целинного муниципального округа от 28.04.2022 №129 «О создании межведомственной комиссии по координации деятельности культурно-образовательных центров в Целинном муниципальном округе»

                                                       ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по координации деятельности культурно-образовательных центров в Целинном муниципальном округе
Раздел I. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по координации деятельности культурно - образовательных центров в Целинном муниципальном округе (далее Комиссия) образована для координации взаимодействия Администрации Целинного муниципального округа с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Курганской области, общественными объединениями и иными заинтересованными  организациями.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Курганской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Курганской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Курганской области, муниципальными правовыми актами  Целинного  муниципального округа, настоящим Положением.

Раздел II. Задачи комиссии

2.1. Разработка предложений по определению приоритетных направлений деятельности культурно-образовательных центров в Целинном муниципальном округе и оценка их эффективности.

2.2.
Определение комплекса мер, направленных на улучшение деятельности культурно - образовательных центров в Целинном муниципальном округе и положения уязвимых слоёв населения на территории Целинного муниципального округа.

2.3.
Участие в установленном порядке в разработке муниципальных программ Целинного муниципального округа, нормативных правовых актов по вопросам деятельности культурно - образовательных центров в Целинном муниципальном округе и положения различных групп населения в Целинном муниципальном округе.

Раздел III. Функции комиссии

3.1.
Осуществляет анализ текущей ситуации на территории Целинного  муниципального округа деятельности культурно-образовательных центров в Целинном муниципальном округе и состояния социального положения уязвимых слоёв населения.

3.2.
Разрабатывает меры по реализации государственной политики и решения актуальных проблем, направленных на улучшение деятельности культурно-образовательных центров в Целинном муниципальном округе.

3.3.
Обеспечивает мониторинг эффективности принятых программных мероприятий по данному направлению деятельности.

3.4.
Вносит предложения в установленном порядке Главе Целинного муниципального округа по осуществлению деятельности культурно-образовательных центров в Целинном муниципальном округе и улучшения положения различных групп общества.

3.5.
Координирует деятельность различных служб, ведомств на территории Целинного муниципального округа в ходе реализации действующих программ и принимаемых комиссией решений, в том числе деятельность социальных педагогов культурно – образовательных центров.

Раздел IV. Права комиссии

4.1. Комиссия имеет право:

4.1.1. Запрашивать в установленном порядке необходимые для её деятельности документы и информацию у территориальных органов федеральной исполнительной власти, органов государственной власти Курганской области, общественных объединений и иных организаций.

4.1.2. Заслушивать на своих заседаниях соответствующих должностных лиц по вопросам, отнесённым к компетенции комиссии.

4.1.3.
 Рассматривать инициативы и предложения различных структур и ведомств по осуществлению деятельности культурно-образовательных центров в Целинном муниципальном округе и социальной защиты различных групп населения. Заслушивать отчеты о деятельности руководителей культурно -  образовательных центров.

Раздел V. Порядок работы

5.1.В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя, секретарь. Комиссию ведет председатель комиссии. Повестка заседания межведомственной комиссии формируется председателем  либо заместителем председателя межведомственной комиссии с учетом предложений членов межведомственной комиссии, а так же с учетом предложений администрации Целинного муниципального округа.

5.2. Решения межведомственной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем межведомственной комиссии, а в его отсутствие – заместителем председателя межведомственной комиссии.

  5.3. Секретарь межведомственной комиссии организует систематическую проверку исполнения решений межведомственной комиссии и информирует её членов о ходе выполнения принятых решений. Секретарь межведомственной комиссии организуют подготовку заседания межведомственной комиссии, ведет протокол ее заседания, участвует в подготовке проектов решений межведомственной комиссии, а так же направляет решения межведомственной комиссии участникам заседания и членам межведомственной комиссии

 5.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание считается правомочным, если на нём присутствует более половины её членов.

 5.5.
Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии путём открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

5.8.
Решения комиссии, принятые в пределах её компетенции и подписанные председателем комиссии, являются обязательными для всех культурно – образовательных центров Администрации Целинного муниципального округа. При необходимости решения комиссии реализуются в виде нормативных правовых актов Главы Целинного муниципального округа.

Приложение 3 к постановлению Главы Администрации Целинного муниципального округа от 28.04.2022 №129 «О создании межведомственной комиссии по координации деятельности культурно-образовательных центров в Целинном муниципальном округе»

План
работы межведомственной комиссии по координации деятельности культурно-образовательных центров в Целинном муниципальном округе Курганской области
на 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	Заседание № 1
	I квартал

(январь - март)

	1.
	Результаты работы культурно образовательных центров за 2021 год.

	Директора ОО и социальные педагоги КОЦ

	2.
	Итоги  работы культурно образовательных центров за 1 квартал 2022 года

	Директора ОО и социальные педагоги КОЦ

	Заседание № 2
	II  квартал

(апрель - июнь)

	1.
	О подготовке к проведению мероприятий посвященных 77 – годовщине Победы советского народа в ВОВ. Утверждение планов КОЦ

	Председатель комиссии

	2.
	О реализации модельного плана  патриотических мероприятий

	Председатель комиссии

	Заседание № 3
	III квартал

(июль-сентябрь)

	1.
	 О результатах работы культурно образовательных центров за 1 полугодие 2022 года

	Директора ОО и социальные педагоги КОЦ

	2.
	О результатах работы с населением в летний период

	Директора ОО и социальные педагоги КОЦ

	Заседание № 4
	IV квартал

(октябрь-декабрь)

	1.
	Подведение итогов работы культурно образовательных центров.

	Директора ОО и социальные педагоги КОЦ

	2.
	Утверждение планов на 2023 год

	Председатель комиссии

	3.
	О подготовке к проведению новогодних праздников

	Председатель комиссии